^a Nach C korr. aus: exposuerimus.

^b Fehlt in B, C und D.

¹ Zur Datierung vgl. die Überlieferungen des Aktenstückes, Karlsruhe GLA, 50/53, unfol. (Kop.); AV: Actum Regenspurg vicesimo tertio Julij anno etc. 41; Duisburg LAV NRW R, Jülich-Berg II 2271, fol. 410r–410v (Kop.), AV: 23. Julij 1541 perlectum; Augsburg StadtA, Lit. 1541, unfol. (Kop.); ÜS: Actum 23. Julij anno 1541; DV: Der hungerischen potschaft vermanung, 22. Julij anno 41 übergeben.

reliquerint, hoc significandum et protestandum duximus vereri nos, quod illi, quorum nomine pro *[ferendo]* auxilio ad dominationes vestras missi sumus, coguntur^c inviti salutis et conservationi tum patriae tum personarum, liberorum et bonorum suorum quomodocumque tandem consulere, ne palantes^d incertis sedibus misere oberrent stipemque alienum hostiatim *[sic!]* emendent. Videmus enim vires nostras longe impares esse potentiae tanti tyranni. Quae autem incommoda ex huiusmodi a re publica christiana defectione subsequi possent, facile dominationes vestrae iudicare possunt. Itaque iterum atque iterum dominationes vestras suppliciter rogamus, dignentur nostri misereri talique relatione nos a se dimittere, ne cogantur a vobis divelli neque subdi imperatori Thurcarum, nam, si iugo ipsius includuntur, necesse est ut et amor fraternus et servicia huc usque mutuo exhibita cessent. Nam quamvis dominationes vestras intelligamus aliquod subsidium in tutelam regni^e Hungariae decrevisse adferre quod certe nunc quoque satis tardum sit, sed, nisi bellum contra tam ferocem hostem continuum fuerit, parum dominationes vestrae efficient. Et certum est sacram maiestatem regiam, dominum nostrum clementissimum, omnibus viribus adniti et omni sua sollicitudine in hoc intentum esse, ut nos ab hoste immani vindicet, sed illae suae vires ad arcendum eum non sufficiunt, nisi auxilia dominationum vestrarum accesserint, id quod iam et dominationibus vestris cognitum esse potest.

Responsum optatum et gratum a^f dominationibus vestris petimus et expectamus.

201 Resolution des Kurfürstenrates zur beharrlichen Türkenhilfe – Regensburg, [1541 Juli 23]

- A *Wien HHStA, MEA RTA 7 Konv. II, fol. 384r–391r (Reinkonz.).*
- B *koll. München HStA, KBÄA 3153, fol. 130r–133v (Kop.); DV fol. 133v: Der churfursten und der abwesenden potschaftn antwurt und guetbeduncken, der beharrlichen hilf halber; AV v. a. Hd. ebd.: Actum Regenspurg, den 23. Julij anno 41.*
- C *koll. Weimar HStA, EGA, Reg. E 138, fol. 318r–324v (Kop.); DV v. a. Hd. fol. 324v: Copei der churfursten bedencken der beharrlichen hulf halben. 1541. Gelesen zu Regenspurg Sonnabent, den 24. Julij.*
- D *koll. Dresden HStA, 10024 GA, Loc. 10184/01, Reichsabschied zu Regensburg [...] Reichstag zu Nurnbergk 1542, fol. 102r–107r (Kop.).*